
editorial

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

rádi bychom vám v tomto čísle představili tým, který pro 
vás po celý rok připravuje časopis, jejž držíte v rukou. 
O vydavatelství Care Comm s. r. o. hovoří ředitel a jedna
tel společnosti Martin Koblasa. V rozhovoru se mimo jiné 
dozvíte o dalších odborných časopisech, které společně 
s Florence ve vydavatelství vycházejí.

Léčebné lázně mají výborné výsledky při terapii pohy
bového aparátu, oběhového a trávicího systému, onemoc
nění dýchacího i nervového systému a dalších nemocí. 
Proto jsme se rozhodli připomenout si v adventním čase, 
kdy náš časopis vychází, právě tuto dostupnou formu léč
by spojenou s relaxací a její význam v České republice.

Druhé téma, kterému se věnujeme, je chirurgie. 
Můžete sí přečíst například o nutriční podpoře v peri- 
operační péči z pera magistry Maríety Balíkové nebo 
o unikátním povolání, kterým je koordinátor transplan
tace orgánů.

Zkušenosti s násilím na pracovišti ze strany pacientů 
má bohužel velmi mnoho z vás. Simulační trénink pro 
prevencí násilí vyzkoušeli autoři článku z jablonecké 
nemocnice. O jejich výsledcích si můžete přečíst více 
na dalších stránkách.

V neposlední řadě bychom vám chtěli přestavit sestru 
Lucii Vaškovou, která se vydala napříč Českou republikou 
a sama ušla přes 1 700 km po českých „luzích a hájích". 
Nezapomeňte se podívat na webové stránky Florence 
www.fiorence.cz, kde ke článku naleznete více fotografií. 
Najdete zde i články, které se do tištěného čísla nevešly.

Za celou redakci vám ze srdce přeji příjemné prožití 
vánočních svátků a do nadcházejícího roku zdraví a ne
utuchající optimizmus. Snad vás potěší malý dárek 
a poukaz, který k číslu přikládáme.

■
88

2,
28

28
80

8 
12
33
02
98
39
2,
29
5,
 

53
33

83
4 -NX

A
;

-4.5,

Rröd 
• -J 

58279813 

828

ŕ 2 í.05.
 ‘-5 i-u

, 
? -

3-
4 ..

0 s a,
20

■

’ L

9 555354

g
i - v

8 I' I$88
: 55

85
59

62
59

82
58

50
29

89
93

88
43

71
63

98
5s

 ; 
-3

2

•. * • ■

N
 i 

$5
, li

aě s*

8 :5

Mgr. Markéta Zbranková 
šéfredaktorka

Nezapomeňte, že časopis Florence nelze koupit 
na Stáncích, lze objednat pouze na webu 
www.florence.cz/o-nas/predplatne/.

Poděkování recenzentům
Redakce časopisu Florence děkuje všem laskavým 
recenzentům, kteří v průběhu roku 2022 posuzovali práce 
doručené do redakce. Velmi si vážíme nezištné pomoci 
a času, který jste věnovali hodnocení příspěvků a snaze 
zvýšit odbornou kvalitu našeho časopisu. Pevně věříme, 
že budeme moci využívat vašich odborných vědomostí 
a zkušeností při přípravě publikací i v dalším období.

www.florence.cz
Ročník XVIII, číslo 6, listopad-prosinec 2022

www.florence.cz

Redakční uzávěrka pro toto číslo: 15.11.2022 
Foto na titulní straně: Care Comm s. r. o.

Titulní strana: Martin Koblasa, 
jednatel společnosti Care Comm s. r. o.

Staňte se naším fanouškem na Facebooku a Instagramu
www.facebook.com/Florencecasopis 
casopis_florence

$ -3 
,2. 5-2

5538588.

ti 2 :5
I 
38
8I

e

,3g-2,5-

3335 8′2952 
5333: 25523813 
98g29 
658955

■ 
• - 

g:
 22

 
2;
 : 

'

è

a
 ( 2; 

■■ 
• 

3 a
 4 -2.2a as - .* • 4 ug

2228,63 ,,38233 
-cbe

A 
33 o» 5 5

d

florence 6/22

23
0 
.3
65

8I

ř

88
88

28
2 «

53, 542

Ú
šě

35
88
8

12
63

55
2:

 
p5

 ;

09
22

00
8

i

-52 .2 
i

21080

53 :2
28

«
98
52
00
20
82 » EAr 5e-

ve
 

öö
e*

 
31

52
03

29
8 e

ö 58
25

3

Ö
m

d

58
25
88
3*
 

82
0

a
; 
i

8g FG
2ý

25

nGe62 
252522;
2

■

,2
" "

a - ■ m
 

35
3 

,8
8-

68
(8

5

j3
 92

2
2 2

* 
1s

t 
,0
20
.

5 •
 248

8Ì? 335

2

Q

2.

C
.0

2-
3
-

193 

• ř.

- 3
03
8

%
99

0*
%

I

32
§

9 c5 555

3I g

№85

29
22

2č
3 

$3
88

5 Ä

8,5 sjcde

855385 
5336- 
‘ 

Ý.

■ . S *2
,*2

. 
95

39
 

83
s

ý
Ga

A I 
§ 
39

I Ì

Lázně v České republice 
se těší celosvětovému 
věhlasu a vysokému kreditu

rozhovor
Care Comm s. r. . - těžké
chvíle nás nejvíce posouvají

léčebné lázně
4 Lázně v České republice 

se těší celosvětovému věhlasu 
a vysokému kreditu

6 Integrativo! přístup jako nutná 
inovace lázeňské léčby

8 Úloha lázeňské péče v prevenci 
duševního zdraví

11 Balneologie a balneoterapie

chirurgie
14 Představme si práci 

koordinátora odběru orgánů, 
v jehož vysoce specifické 
pracovní pozici hraje důležitou 
roli každá minuta

18 Nutriční podpora 
v perioperační péči

20 Chirurgické odstranění
žlučníku

23 Fúzní biopsie prostaty

recenzovaný článek
26 Sestra v interakcii s terminálne 

chorým pacientom

9I 

■
 

№

?

recenzovaný článek
30 Motivace studentů ke studiu 

na vysoké škole v oboru 
všeobecná sestra

public relations
35 Pět důvodů, proč začít 

se saunováním ještě dnes

projekt Zdravé ledviny
36 Kdy zajít za nefrologem?

Nemocné ledviny nebolí. Je tedy 
potřeba nechat se vyšetřit

I

praxe
38 Zkušenosti se simulačním 

tréninkem pro prevenci násilí 
v Nemocnici Jablonec nad Nisou

rozhovor
42 Lucie Vašková - sestra, která 

se rozhodla ujít pěšky stovky 
kilometrů po České republice

historie
45 Krátký pohled do historie 

lázeňství
46 Splněné sny

48 angličtina

http://www.fiorence.cz
http://www.florence.cz/o-nas/predplatne/
http://www.florence.cz
http://www.facebook.com/Florencecasopis

